PIGNERATAM SIBI AB H. MAR -

CHIONE BADENsSI .

CIR CA ANNUM MCCXXXI .

Ex autographio Tennebaconſi .

N*
Burcardus & Rudolfus fratres de Uſenberg , notum facimus uni -

verſis preſentem literam inſpecturis , quod nos reverendis in Chri -

ſto Domino Abbati Rud . & Conventui in Tennibach dedimus pro XXV .

Marcis argenti villam Muosbach redimere , absque ſilva & Eccleſia ,

que nobis ſingulariter , cum ad villam non pertinerent , ſtabat in pin -

gnore pro triginta Marcis argenti , pro quibus R . Domino ac patre noſtro

de Uſenberg à Domino H . Marchionè de Badlen fuerat nomine pignoris

obligata , qui & prefatis Dominis de Tennibach ſilvam & Eccleſiam ac

villam in vita & in morte pariter cum conſenſu filiorum ſuorum , cum

hominibus & omni jure , quo ipſe eadem bona poſſederat , ab Anteceſſo -

ribus ſuis , ſicut nos & alii quam plures , qui viderant , libere donavit .

In hujus ergo rei teſtimonium preſentem literam prefatis Dominis de

Tennibach ſigilli noſtri munimine dedimus roboratam .

iiieeeee

2 3
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CI .

INSTRUMENTUM TRANSACTIONIS INTER ABBA “ ͥ

TEM ET CONVETUM S. BLASII ET H. IUNIO -

REM , MARCHIONEM BADENSEM , SUPER

MONTEM SAUSENBERG .

ANNO MCCXXXII .

Ex autograplio S. Blaſiano

T
nomine Patris & filii & Spiritus Sancti Amen ! Nos Chunradus di -

vina providentia Conſtant : Eccleſie Humilis Epiſcopus univerſis

preſens feriptum intuentibus notitiam geſte rei .

Ne labantur cum tempore , que geruntur in tempore , ideo per -

quam neceſſarium eſt geſta ſcriptis memorie commendari . Noverint

igitur tam preſentes quam poſteri quod nos de voluntate & conſenſu

H . divina miſeratione venerabilis Abbatis Sancti Blaſij in nigra ſilva &

ſui conventus litem ſeu controverſiam , que vertebatur inter ipſos ex

una , & H . NVobilem Marcſiionem juniorem de Baden ex parte altera ſuper

monte , qui dlicitun Suſinberc , ſopivimus in hunc modum , ut videlicet

utraque pars juramento confirmaret , quicquid ſuper dicta controverſia

ſtatueremus , illud inviolabiliter ſine contradictione qualibet obſervarent .

Preceptum ergo , juramento preſtito , tale fuit : ut primodictus Marchio

rum uno ex tribus , qui coram nobis nominati fuerunt , ad preſentiam
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Domini Regis accederet , & ſuper hac concordia , ſi poſſet , conſenſum

Regium impetraret , & literis ipſius ſuper hoc habitis ipſas Abbati &

Conventui preſentaret . quibus habitis dictus Marchio dicto Abbati &

conventui predium ſitum in Vringin aut Eudingin , vel ſi hoc habere non

poterit , quod ſit inter Friburc & Rinveldin , de quo ſine dampnis & ex -

penſis duas Marchas argenti percipere poſſint , bona fide ſine fraude con -

ferat , & aſſignet , ab ipſis libere poſſidendum , & in èodem predio Ad -

vocatum , quem voluerint , eligendum . Iſtud autem predium an ſit ad

predictos reditus ſufficiens , & in loco competenti ſitum , erit in arbitrio

duarum perſonarum ab ipſo Abbate & Marchione eligendarum . Predi -

ctus Marchio ſub eodem juramento promiſit , ut nihil omnino de cetero

preter ſervitium temporibus B . Ducis ſolitum per ſe vel per ſuos exigat

vel percipiat de Curtibus eccleſiæ S . Blaſij in Brisgaugia conſtitutis .

Quo rite completo Abbas & Conventus quandocunque predictus

Marchio petierit , ſine qualibet contradictione , cum omni cautela , quam

voluerint , dicta lite cedat , renunciando omnibus actionibus tam reali -

bus quam perſonalibus ſuper dicto monte ſibi aut ſuis Sueceſſoribus ab

Abbate vel ſuis Succeſſoribus unquam de cetero ſuſcitandis ipſi Marchio -

ni omne jus omnemque poſſeſſionem ſeu dominium , quod in ſepe dicto

monte habent , libere ſine dolo & fraude conferant , & aſſignent . ut au -

tem hec inconcuſſa permaneant , preſentem cedulam ſigilli noſtri duxi -

mus munimine roborandam . Ego Abbas communicato fratrum meorum

conſilio ſigillum meum appendo & conſentio omnibus ſupradictis . Ego

Narchio ſigillum meum appendo , conſentiens omnibus ſupra ſcriptis .

Acta ſunt hec apud Sanctum Blaſium in Capella Sancti Johannis Bapti -
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ſte . Anno Dominice Incarnationis MCCXXXII . X . Kalend : Julij In -

dictione V. preſentibus his teſtibus ad hoc rogatis . H . Abbate Sancti

Blaſij . Arnoldo Priore . B . Hoſpitalario . H . Cuſtode . H. Prepoſito in

Zurigove . H . Prepoſito in Burgilon . H . Capellano . Monachis Sancti

Blaſij . Magiſtro Ortolfo Scolaſtico Conſtant . W . flore Canonico Thuricenſi

& Marchione . A . Nobili de Warte . H . Monacho Milite Baſilienſi Olrico

Plebano de Kilchdorf .

( L. S. ) ( L. S. ) ( . 80

III .

LITERAT SERTLor K TECK , EPISCOPTL ARGEN .

TINENSIS DE PUERIS B. M. MARCHIONIS IN TV—-

TELAM SUAM RECEPTIS .

eneeeNNAI

Ex Archivo Blnglenſi .

Dei gratia Epiſcopus Argentinenſis , omnibus hoc ſcriptum

intuentibus ſalutem in vero ſalutari . Univerſitati veſtræ

præſentibus litteris ſignificamus , quod Monaſteria de Bürgelen & Si -

tzenkilche cum bonis & hominibus eorundem , ſicut & alia bona con -

ſanguineo -
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ſanguineorum noſtrorum puerorum videlicet bonæ memoriæ Marchionis

ſub noſtra protectione recipimus , ſcientes quod quicumque ipſos in bo -

nis ipſorum invadere , vel damnificare præſumpſerit , nos graviter in

hoc offendiſſe .

Nota . Hæc Charta poteſt referri ad A. 1232 . & Bertoldo I . Epiſcopo Argentinenſi

adſcribi , qui ex Ducum Teccenſium familia fuit , atque circa A. 12 2 4 .

Epiſcopatum accepit . Hermannus & Henrieus fratres , Marchiones

Badenſes , A. 1226 . omnia bona & jura , quæ illis ex hereditate Gertru -

dis , Comitiſſæ de Dagisburg , viduæ Alberti Comitis poſtremi , obvene -

rant , Bertoldo huic conceſſerunt Epiſcopo . Vid . Alſatia Illuſir . T. I .

Non mirum ergo , Bertoldum hune Epiſcopum Henrici Marchionis ,

A. 12 3 1. mortui , filiorum , qui minoris adhuc erant ætatis , atque hine

pueri vocantur , curam geſſiſſe . Vocat eos Conſanguineos ſuos , quod ipſe

Teccenſis fuerat , quæ familia a Zaringenſibus prodiit , ut familia

Badenſis .

Cod . Dipi . Aa
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CIII .

LITERAE EXCUSATIONIS EX MEMRBRANA AUTO -

GRAPHIA IN ARCHIVO SECRETO VATICANO , AD Cojus

CALCEM PENDENT DUAE LIGULAE MEMBRANACEAE, .

QUIBUS OLIM APPENSA FUERANT

SIGILILA .

80 ‚ R HnNXIL

in Chriſto Patri ac Domino ſuo Domino Gasberto Dei gra -

tia Arelatenſi Archiepiſcopo Domini Papæ Camerario ſui devoti ,

& humiles ſohannes de Tor Decanus , & Magiſter Hermannus de Stot -

ka Canonicus Conſtantienſis cum omni ſubjectione reverentiam in omni -

bus tam debitam , quam devotam . Paternitati veſtræ ſignificamus ,

quod cum hoc anno eſſemus in Curia Romana miſſi per Reverendum Pa -

trem noſtrum Dominum Ruodolfum Epiſcopum , & Capitulum noſtrum ,

& = Ciͤves Civitatis Conſtantienſis ad Sanctiſſimum in Chriſto

Patrem , & Dominum noſtrum Dominum Johannem divina providentia

Sacroſanctæ Romanæ & Univerſalis Eccleſiæ Summum Pontificem pro

obtinenda divinorum celebratione , ex parte veſtra non arreſtati , vel

prohibiti , quod ſine licentia veſtra non exiremus Curiam , ſed ſimplici -

ter citati fuimus per Curſorem Domini Papæ quemdam , ut coram vo -

bis in Palatio Domini Pape comparere deberemus decima die exeunte

Menſe Majo ad reſpondendum in jure Jacobo dicto Grieſſemberch , quo

termino devote comparuimus in Curia habitationis veſtræ ſedentes cum

Adverſario noſtro prædicto ab hora veſpertina usque circa noctem ſed
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propter neceſſarias occupationes veſtras ipſe fuit terminus circumductus .

Deinde iterum auctoritate veſtra fuimus citati per aliump¶ Curſo -

rem Domini Papæ , ut nona die exeunte Menſe Majo coram vobis com -

parere deberemus ad reſpondendum predicto Jacobo in jure , ut prius .

quo termino ſimiliter comparuimus humiliter , & devote , & habita

præſentia veſtra propoſuimus coram vobis , quod Dominus noſter Sum -

mus Pontifex Dominus Papa hujusmodi cauſam , et cauſas ad ſuum , &

Apoſtolicæ Sedis examen ſpecialiter revocavit cum inhibitione , & de -

creto , ſuper hoc etiam certis Executoribus deputatis , & oſtendentes

vobis ſuas litteras bullatas de hoc allegantes etiam jus revocandi do -

mum , &in tantum inſtantes , quod dixiſtis eatis , de illa cauſa nihil eſt

Nobis commiſſum , & benigne Pater hiis propoſitis , & oſtenſis , & ve -

ſtra ſancta , ac juſta reſponſione confiſi expeditis noſtris competenter ne -

gotiis receſſimus non contumaciter vel furtive , ut prædictus Jacobus fal -

ſe aſſerit de Curia , ſed palam in ſocietate etiam magna ad propria ,

gquamvis cum magnis tribulationibus , redeuntes . Verum quia Reve -

rende Pater male informati , ut credimus , ad falſi ſuggeſtionem , & ve -

ri ſuppreſſionem prefati Jacobi aſſerentis nos ſine omni comparitione

furtive , & contumaciter de curia receſſiſſe denuo nos citare feciſtis , ut

a tempore ipſius citationis intra Menſem , qui nimis brevis fuit terminus

Nos in Palatio prædicti Domini Noſtri Papæ coram vobis debeamus per -

ſonaliter preæſentare ad reſpondendum in jure Jacobo ſæœpe dicto . Et li -

cet in quantum deberemus , et poſſemus comparere coram vobis eſſemus

parati humiliter , et devote ; Tamen quia eundi de Conſtantia ad Cu -

riam Avinionenſem ſunt tantum duææ viæ uſitatæ , una pèr Civitatem Lau -

Aa 2
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ſanenſem , et alia per Civitatem Biſuntinam , et in utraque via tant ſunt

diſcordiææ , atque guerræ etiam notoriæ inter Dominos - — Du -

ces Auſtriæ , Duces Burgundi , Marcſtionem de Baden , Lauſonenſem , et

Baſilienſem Epiſcopos , de Sabaudia , — de Ehiburch , de Viſſem -

burch , et de Novocaſtro Comites , inter Oppida Beronenſe , et Friburgen -

ſe Lauſanenſis Diœceſis , ac prædictorum adjutores , et fautores , in qua

etiam diſcordia nos in reditu noſtro de Curia in una dictarum viarum in

Oppido Romäns Viennenſis Diœceſis cum aliis quindecim honeſtis

Perſonis , Prælatis , Canonicis , Militibus , et aliis Nobilibus per — - —

dictum Enhardum et Claromonte ſine omni cauſa fuimus captivitati , &

in alia via Rudolfus quondam præœfati Jacobi Adverſarii noſtri frater

apud Civitatem Turinacenſem ſpoliatus extitit , & occiſus , propter diſcri -

mina , & pericula viarum hujusmodi , & propter metum, qui poteſt ca -

dere in conſtantes viros non poſſumus , nec audemus aliqualiter compa -

rere . Super quo ecce damus Johanni dicto Gutanger Nuncio , & excu -

ſatori noſtro inhibitori præſentium ſpeciale mandatum in animas noſtras

jurandi prdicta eſſe vera . Supplicamus pietati veſtrææ , quatenus ex

cauſis præmiſſis nos a comparitione perſonali habere dignemini excuſa -

tos . Ad informationem etiam præmiſſorum jipſe Nuncius præfatas Lit -

teras revocatorias veſtræ venerandæ circumſpectioni , ſi placuerit , ex -

hibebit . In quorum evidentiam ſigilla noſtra præſentibus ſunt appenſa .

Datum Conſtantiææ Anno Domini milleſimo ducenteſimo trigeſimo ſecun -

do die ſecunda Menſis Octobris Indictione prima .
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CIV .

EXCERPTA EX HEINRICI REGIS ROMANORUM

SENTENTIA CONTRA HERMANNUM MARCHIONEM DE

BADEN PRO ECCLESIA BASILILIENSI ET EGINONE coMITE

FRIBURGENSIDE ARGENTITODINIS ET cUSTODIA

SILVARUM PER BRISGOVIAM .

56

Ertat apud Goldaſt . Catliolicon rei monet . hag . 101 . & Du Mont . Corps Dipl . T. I .

P . I . pag . 173 .

ENRICUs Dei Gratia Romanorum Rex &c . dilectus Princeps

noſter Henricus Baſilienſis Epiſcopus in ſolemni Curia apud Fran -

ckinfurtum coram Nobis & Principibus , ubi præſentes erant Marcſio de

Baden & Egino Comes de Friberc : , contendentes de argentifodinis & cu -

ſtodiis ſilvarum per Brisgaugeam , quod vulgariter Wildpann dicitur .

Obtinuit & evicit per Privilegium ſuum ipſas argentifodinas & cuſtodias

ſibi & eccleſiæ ſuæ attinere . Et ipſum Eginonem Comitem de Friberc

eisdem ab ipſo & Eccleſia ſua legitime infeudatum . Nos itaque conſi -

derantes ipſius Principis devotionem & quod ſufficienti teſtimonio pro -

baverat , prælibata ſuæ eccleſiæ attinere , memoratum Eginonem

Comitem per ſententiam approbatam de providentia Conſilii noſtri miſi -

A a 3
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mus in poſſeſſionem bonorum præſcriptorum & eadem ipſi Comiti &hæ -

redibus ſuis regia autoritate confirmamus &c . Actum apud Franckin -

fortum . Anno Domini milleſimo , ducenteſimo , trigeſimo quarto XV .

Calend . Martii , Indictione ſeptima .

CV

DIPLOMA HEINRICI REGIS ROMANORUM Cο0

EGINONI COMITI FRIBURGEVNSI FLUMINA BRISGOVIAE

ALIACGCUE IN FEUDUM CONFERT .

ANN O LErE .